
UCHWAŁA NR 163/XIII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia  
Seniorów” w gminie Lesznowola " na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art.17 
ust.2 pkt 4 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j Dz.U. 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy  "Korpus Wsparcia  Seniorów” w gminie 
Lesznowola na rok 2025, którego treść stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lesznowoli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B47F944-6FFE-4697-A192-3CA629B48D4C. Uchwalony Strona 1



  Załącznik nr 1 do uchwały Nr 163/XIII/2025 

          Rady Gminy Lesznowola 

          z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2025 

W GMINIE LESZNOWOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lesznowola 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B47F944-6FFE-4697-A192-3CA629B48D4C. Uchwalony Strona 1



Wstęp  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, jest odpowiedzią 

na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 

wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek 

oraz stan zdrowia. 

Program wykorzystuje również pojawiające się wciąż nowe 

technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających 

opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. 

monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli 

przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom 

starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie 

potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe  

o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Ta forma wsparcia seniorów, 

polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski 

bezpieczeństwa lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej 

funkcjonalności jak opaska bezpieczeństwa, oparta jest na najnowszych 

rozwiązaniach cyfrowych w zakresie Teleopieki. Teleopieka stanowi 

nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi,  

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób 

samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 

korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego 

w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

I. Cele Programu  

Program osłonowy na terenie gminy będzie realizowany w ramach Modułu 

II resortowego Programu „ Korpus wsparcia seniorów” na rok 2025, który 

ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz 

seniorów, polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” 

osobom starszym, przez udzielenie dofinansowania do zakupu oraz 

częściowego pokrycia kosztów użytkowania tzw. opasek i innych urządzeń 

bezpieczeństwa. Jego realizacja ma także na celu wsparcie w miejscu 

zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 

związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających  

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 

w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.  

W ramach Programu, seniorom z terenu gminy Lesznowola świadczone 

będą usługi polegające na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B47F944-6FFE-4697-A192-3CA629B48D4C. Uchwalony Strona 2



zakup i pokrycie kosztów użytkowania tzw. ”opaski bezpieczeństwa lub 

innych urządzeń bezpieczeństwa”. Opaski lub inne urządzenia 

bezpieczeństwa będą wyposażone w następujące funkcje: przycisk 

bezpieczeństwa – sygnał SOS,  detektor upadku, czujnik zdjęcia 

opaski/urządzenia, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie 

się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe 

czynności życiowe (puls i saturacja), funkcje umożliwiające monitorowanie 

czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze lub 

pomoc sąsiedzką. 

Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa będą połączone z usługą 

operatora – wciśnięcie guzika alarmowego umożliwi połączenie się ze stale 

gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor 

(ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję  

o dalszych działaniach i sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności 

od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję 

kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), 

poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej  

(np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać 

służby ratunkowe. 

  

II. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu  

Program w Gminie Lesznowola będzie realizowany w terminie od 01 stycznia 

2025 r. do 31 grudnia 2025r. Do Programu zakwalifikowane zostaną osoby 

spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się bezpośrednio  

do ośrodka pomocy społecznej. „Opieka na odległość” jest nowoczesną 

formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 

zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na 

stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Jest  

to rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie 

potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 

opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych 

wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 

powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, 

w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych.  

W ramach Programu planuje się zakup i wyposażenie mieszkańców z terenu 

Gminy Lesznowola w wieku powyżej 60 roku życia w opaski lub inne 

urządzenia bezpieczeństwa oraz kontynuację finansowania obsługi systemu 

dla 106 opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B47F944-6FFE-4697-A192-3CA629B48D4C. Uchwalony Strona 3



realizowanych w latach 2022 – 2024. Wsparciem będzie objętych łącznie 

110 seniorów z terenu Gminy Lesznowola. 

Będą to w szczególności osoby niesamodzielne ze względu na wiek oraz stan 

zdrowia samotne oraz zamieszkujące z dala od sąsiadów. Realizacja 

Programu wesprze w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat  

i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu  

w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.  

Wydatkami kwalifikowanymi w ramach realizacji usługi „opieki na odległość”  

będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania, w szczególności: 

1. Zakup urządzeń do świadczenia usługi. 

2. Zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu 

całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 

monitoringu. 

3. Przyznanie dodatków dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej bezpośrednio zaangażowanych w realizacje programu. 

4. Promocja projektu. 

 

III. Finansowanie Programu 

Na realizację Programu na rok 2025 gmina otrzyma  wsparcie finansowe na 

podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 

jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe  

z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 

społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów 

realizacji zadania. Pozostałe 20% stanowi wkład własny gminy. 

 

IV. Ochrona danych osobowych  

1. Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych 

seniorów, udostępnianych za pośrednictwem infolinii, oraz danych 

kontaktowych przedstawicieli wojewodów, udostępnianych w związku  

z realizacją i rozliczeniem programu. 

 2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli 

gmin pozyskiwanych w ramach realizacji i rozliczania programu.  

3. Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej jest administratorem danych 

osobowych w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów 

realizacji programu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B47F944-6FFE-4697-A192-3CA629B48D4C. Uchwalony Strona 4



V. Monitoring programu  

Roczne sprawozdanie z realizacji programu Wójt przekazuje do Wojewody 

w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. Sprawozdanie, o którym mowa 

wyżej, uwzględnia dane takie jak m.in. rzeczywistą liczbę osób objętych 

wsparciem w ramach programu, koszt realizacji pomocy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B47F944-6FFE-4697-A192-3CA629B48D4C. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 zwany dalej „programem”, 
jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 
demograficzne, oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. Program wykorzystuje  pojawiające się wciąż nowe technologie, 
w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. 
Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób 
starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. 
Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być 
bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy 
też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Realizacja 
programu obejmuje swoim zakresem Moduł II, mający na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Gmina 
otrzyma środki na realizację działań po przyjęciu programu osłonowego zgodnie 
z art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w wysokości 80% wartości 
zadania,  pozostałe 20% stanowi wkład własny gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B47F944-6FFE-4697-A192-3CA629B48D4C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 163/XIII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


